
 

 

 

Regionalkoordinatoren/ Regionalkoordinatorinnen 

Region 
Obere 
Schulaufsicht 

E-Mail/ Telefon 
Untere 
Schulaufsicht 

E-Mail/ Telefon 

Stadt Düsseldorf 
Juliane Krüger  
Dezernat 43  

juliane.krueger@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4754821 

Uwe Schorscher 
Schulamt Stadt 
Düsseldorf  

uwe.schorscher@duesseldorf.de 
Tel.: 0211 – 8996361 

Stadt Duisburg 
Barbara Mennekes 
Dezernat 44  

barbara.mennekes@brd.nrw.de  
Tel.: 0211 – 4755734 

Gundula Hausmann-
Peters 
Schulamt Stadt Duisburg  

g.hausmann-peters.schulaufsicht@stadt-
duisburg.de 
Tel.: 0203 – 2838521 

Stadt Essen 
Stefan Uhlmann 
Dezernat 43  

stefan.uhlmann@brd.nrw.de 
Tel.: 0211 – 4755575 

Silvia Tuchel 
Schulamt Stadt Essen  

silvia.tuchel@schulamt.essen.de   
Tel.: 0201 – 8840 961 

Stadt Krefeld 
Dominik Feyen  
Dezernat 41 

dominik.feyen@brd.nrw.de 
Tel.: 0211 – 4754187 

Dagmar Schrader 
Schulamt Stadt Krefeld  

dagmar.schrader@krefeld.de   
Tel.: 02151 – 862544 

Stadt 
Mönchengladbach 

Markus Wölke  
Dezernat 43  

markus.woelke@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4753667 

Anke Paukovic 
Schulamt Stadt 
Mönchengladbach  

anke.paukovic@moenchengladbach.de   
Tel.: 0261 – 2553750 

Stadt Mülheim an 
der Ruhr 

Christiane Borchers 
Dezernat 42R  

christiane.borchers@brd.nrw.de    
Tel.: 0211 – 4755530 

Heike Freitag  
Schulamt Stadt 
Mülheim/Ruhr  

heike.freitag@muelheim-ruhr.de   
Tel.: 0208 – 4554581 

Stadt Oberhausen 
Karin Büschenfeld 
Dezernat 44  

karin.bueschenfeld@brd.nrw.de    
Tel.: 0211 – 4754365 

Christoph Hegener  
Schulamt Stadt 
Oberhausen  

christoph.hegener@oberhausen.de   
Tel.: 0208 – 8252206 

Stadt Remscheid 
Hans-Martin Rahe  
Dezernat 42 

hans-martin.rahe@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4753695 

Katja Gebauer 
Schulamt Stadt 
Remscheid  

Katja.Gebauer@remscheid.de    
Tel.: 02191 – 162573 

Stadt Solingen 
Burkhard Brörken  
Dezernat 44 

burkhard.broerken@brd.nrw.de 
Tel.: 0211 – 4751790 

Carmen Birnbach  
Schulamt Stadt Solingen  

c.birnbach@solingen.de   
Tel.: 0212 – 2906322 
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Stadt Wuppertal 
Anke Dessel  
Dezernat 42R  

anke.dessel@brd.nrw.de  
Tel.: 0211 – 4755470 

Christina Willert  
Schulamt Stadt 
Wuppertal  

christina.willert@stadt.wuppertal.de   
Tel.: 0202 – 5636950 

Kreis Kleve 
Angelika Frücht  
Dezernat 41  

angelika.fruecht@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4754100 

Dagmar Wintjens  
Schulamt Kreis Kleve  

dagmar-wintjens@kreis-kleve.de   
Tel.: 02821 – 85497 

Kreis Mettmann 
Dr. Doepner, Thomas  
Dezernat 43  

thomas.doepner@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4755412 

Heike Meis  
Schulamt Kreis 
Mettmann  

heike.meis@kreis-mettmann.de 
Tel.: 02104 – 992048 

Rhein-Kreis Neuss 
Doris Mause  
Dezernat 43 

doris.mause@brd.nrw.de 
Tel.: 0211 – 4754303 

Christoph Schröder  
Schulamt für den Rhein-
Kreis Neuss  

christoph.schroeder@rhein-kreis-neuss.de   
Tel.: 02131 – 9284013 

Kreis Viersen 
(ohne Vertrag) 

Thomas Dudda 
Dezernat 43  

thomas.dudda@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 - 4755577 

Esther Wagner  
Schulamt Kreis Viersen  

esther.wagner@kreis-viersen.de   
Tel.: 02162 – 391461 

Kreis Wesel 
(ohne Vertrag) 

Dirk Timmermann 
Dezernat 44  

dirk.timmermann@brd.nrw.de   
Tel.: 0211 – 4755121 

Kerstin Gelbke-Motte  
Schulamt für den Kreis 
Wesel  

kerstin.gelbke-motte@kreis-wesel.de   
Tel.: 0281 – 2072215 

Stand 24.04.2025 
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